Ofício GS nº 37/2024                                                           Fortaleza, 26 janeiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
FABRÍZIO GOMES SANTOS
Secretário da Fazenda do Estado do Ceará - SEFAZ

C/C Maria Aila Gomes
Auditor Fiscal A. da Receita Estadual / SEFAZ

Assunto:  Solicitação  de  emissão  de  CEFIC's  referente  ao  mês  de  Janeiro  de  2024
(Complemento).

Prezado Senhor,

Ao  cumprimentá-lo  cordialmente,  reportamo-nos  à  relação  do  projeto,  em  anexo,

selecionado para emissão de Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC's pela

Secretaria  da  Fazenda  –  SEFAZ,  referente  ao  mês  de  JANEIRO/2024

(COMPLEMENTO), em conformidade com o Artigo n° 96 da Lei 18.012/2022, de 01 de

abril de 2022 do Sistema Estadual da Cultura – SIEC.

Informamos ainda que tendo em vista a necessidade do projeto, bem como o início da

realização  do  mesmo  no  mês  fevereiro  de  2024,  onde  demandará  um  grande

desembolso,  solicitamos  a  emissão  do  documento  de  incentivo  fiscal  nos  moldes  da

legislação citada acima como complemento a listagem já enviada conforme ofício GS n.º

21/2024 em processo n.º NUP:19001.026517/2024-22.

No ensejo, renovamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente,

Luisa Cela de Arruda Coêlho
Secretária da Cultura

www.secult.ce.gov.br

Secretaria da Cultura do Ceará
Rua Major Facundo, 500 – Centro • CEP: 60.025-100
Fortaleza / CE • Fone: (85) 31016767
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br
http://www.secult.ce.gov.br/

ANEXO AO OFÍCIO N.º 37/2024 – GABSEC – Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – JANEIRO/2024 (COMPLEMENTO)

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

XIV - BIENAL INTERNACIONAL DE DANÇA
DO CEARÁ

COMPANHIA  ENERGETICA  DO
CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.000390/2024-40 R$ 400.000,00 38/2024 DOAÇÃO FORTALEZA

TOTAL GERAL R$ 400.000,00

  1 DE 1
Secretaria da Cultura do Ceará
Rua Major Facundo, 500 – Centro • CEP: 60.025-100
Fortaleza / CE • Fone: (85) 31016767
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br

		2024-01-26T15:14:16-0300
	LUISA CELA DE ARRUDA COELHO:00517015374